[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   14.05.2020 г.     №  885

О ликвидации муниципального учреждения «Управление капитального строительства Вольского муниципального района»

В соответствии со статьями 61 - 64 Гражданского кодекса РФ, статьями 29,  35, 50 Устава Вольского муниципального района и на основании Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденного постановлением администрации Вольского муниципального района от 26.04.2019 № 915, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать муниципальное учреждение «Управление капитального строительства Вольского муниципального района».

2. Утвердить состав ликвидационной комиссии (приложение № 1)

3.   Ликвидационной комиссии осуществлять полномочия по управлению делами муниципального учреждения «Управление капитального строительства Вольского муниципального района» в течение периода его ликвидации.

4. Сектору муниципальной службы и кадровой работы администрации Вольского муниципального района в порядке и в сроки, установленные трудовым законодательством Российской Федерации, уведомить директора муниципального учреждения «Управление капитального строительства Вольского муниципального района» о предстоящем увольнении в связи с ликвидаций муниципального учреждения «Управление капитального строительства Вольского муниципального района» не менее, чем за два месяца до прекращения трудового договора.

   5. Директору муниципального учреждения «Управление капитального строительства Вольского муниципального района» уведомить работников муниципального учреждения «Управление капитального строительства Вольского муниципального района» о предстоящем увольнении в связи с ликвидаций муниципального учреждения «Управление капитального строительства Вольского муниципального района» не менее, чем за два месяца до прекращения трудового договора.

6.  МУ  «Централизованная бухгалтерия» в течение трех рабочих дней после даты издания настоящего постановления уведомить:

- отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Вольскому району, Саратовское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации, Саратовское отделение Фонда обязательного медицинского страхования о принятии решения о ликвидации муниципального учреждения «Управление капитального строительства Вольского муниципального района».

7.  Ликвидационной комиссии:

7.1. В течение трех рабочих дней после даты издания настоящего постановления уведомить  уполномоченный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц   о принятии решения о ликвидации  муниципального учреждения «Управление капитального строительства Вольского муниципального района»,  об  утверждении  состава ликвидационной комиссии;

7.2. В течение недели после даты издания настоящего постановления разместить в журнале «Вестник государственной регистрации» сообщение о ликвидации муниципального учреждения «Управление капитального строительства Вольского муниципального района» и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами.

7.3. По истечении двух месяцев после опубликования сообщения, указанного в пункте 7.1 настоящего постановления, составить промежуточный ликвидационный баланс и утвердить его.

7.4. В течение трех рабочих дней после утверждения промежуточного ликвидационного баланса уведомить уполномоченный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц   о составлении промежуточного ликвидационного баланса.

7.5. После завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс муниципального учреждения «Управление капитального строительства Вольского муниципального района» и после утверждения направить в уполномоченный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц.

7.6. Обеспечить выполнение иных мероприятий, предусмотренных гражданским и трудовым законодательством.

8.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9.  Настоящее постановление вступает     в силу    с момента подписания и

подлежит официальному опубликованию.

Глава Вольского

муниципального района                                                                 В.Г. Матвеев

Приложение № 1

к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от  14.05.2020г. № 885
Состав ликвидационной комиссии муниципального учреждения
«Управление капитального строительства Вольского муниципального района»

Бондаренко Л.В.- заместитель главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку, председатель комиссии;

Зеленова С.В.- начальник управления экономики, промышленности и инвестиционной деятельности администрации Вольского муниципального района, член  комиссии;

Пикуляк Т.Е.- руководитель МУ «Централизованная бухгалтерия», член комиссии;

Дудников А.В. - председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района, член комиссии;

Лабутин В.В.- начальник управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района, член комиссии;

Меремьянина Л.В.- начальник управления правового обеспечения администрации Вольского муниципального района, член комиссии;

Гривенева Е.А.- заведующий сектором муниципальной службы и кадровой работы, член комиссии.

Руководитель аппарата
                         О.Н.Сазанова

2